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Luonnos valtioneuvoston asetukseksi maakaasun lisävarastointivelvoitteeseen 
liittyvästä varastointi-ilmoituksesta ja varastojen käyttöilmoituksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Energiateollisuus kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja toteaa seuraavaa:

Eurooppaa on kohdannut energiakriisi vuoden 2022 aikana Ukrainan tilanteen vuoksi, joka on 
katkaissut putkikaasun toimitukset Eurooppaan. Kriisi on vakava, ja koskee koko Eurooppaa. 

Kriisin laajuudesta johtuen on perusteltua, että EU:n kaasun varastointiasetuksessa (EU:n neuvoston 
asetusten (EU) 2017/1938 ja (EY) N:o 715/2009 muuttamisesta kaasun varastoinnin osalta) on 
määritelty Maakaasulaitos laajasti; kaikkien asianomaisten tahojen tulee osallistua omalta osaltaan, 
vaikka olisivat kykeneviä vähentämään kaasun käyttöä väliaikaisesti.

Nyt päivitetään huoltovarmuuslainsäädäntöä, jotta voidaan määrittää suomalaisten velvollisten 
osuus kaasun varastoinnista. Päivitys on Energiateollisuuden näkemyksen mukaan välttämätön ja 
oikein määritelty ja rajattu.

Kun velvoitetta määritetään ja toimeenpannaan, velvollisilla toimijoilla tulee olla mahdollisuus 
täyttää velvoitettaan joustavasti velvoitevarastointilain puitteissa. Varastoitavan polttoaineen sijaan 
keskeistä on, että velvollisten energian loppukäyttö turvataan. Täytäntöönpanossa velvollisella tulee 
olla mahdollisuus käyttää palveluntarjoajaa, kuten maakaasun tukkukauppaa käyvää yritystä, 
yrityskohtaisen velvoitteen täyttämiseen
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Kyseessä oleva päivitys velvoitevarastointilakiin on osa kokonaisuutta, jonka muodostavat EU:n 
neuvoston asetusten (EU) 2017/1938 ja (EY) N:o 715/2009 muuttamisesta kaasun varastoinnin 
osalta, muut vuoden 2022 säädetyt kaasumarkkinaa koskevat kriisiasetukset, Suomen ja Viron 
välinen solidaarisuussopimus sekä Suomen oma huoltovarmuuslainsäädäntö. Näillä turvataan 
energian saantia yllättävän ulkoisen kriisin uhatessa. Toimet vaikuttavat olevan oikeasuhtaisia ja 
vaikuttavia, mutta niiden tulee olla väliaikaisia. Huoltovarmuuslainsäädäntöä tulee 
uudelleenarvioida lähivuosina kokonaisuutena, kun energiasektorilla on ollut aikaa sopeutua 
energiakriisiin ja etsiä korvaavia energianlähteitä. Silloin on arvioitava tarkoin nyt tehtyjen 
lainsäädäntömuutosten onnistumista ja tarkoituksenmukaisuutta.
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